

**Nordisk Råds Medborger- og Forbrugerudvalgs
Miniseminar om æresrelateret vold
onsdag den 25. april 2007 kl. 14.30 – 16.30
i Eigtveds Pakhus, København**

I mange vesteuropæiske lande er der i øjeblikket meget fokus på såkaldt æresrelateret vold, herunder tvangsægteskaber. Blandt de nordiske lande er det specielt Danmark, Sverige og Norge, som har fået problemstillingen tæt ind på livet - ikke mindst på grund af de æresrelaterede mord, som de senere år er blevet begået i disse lande. Repræsentanter fra krisecentre og politi har desuden konstateret en voldsom stigning i antallet af henvendelser fra kvinder, som frygter at blive udsat for æresrelateret vold - i de værste tilfælde mord - begået af deres egne familiemedlemmer.

I rapporten "Indsatser mod æresrelateret vold - en undersøgelse af indsatsen i seks europæiske lande" (<http://www.sfi.dk/sw44458.asp>) udgivet af Socialforskningsinstituttet i Danmark, fremgår det, at man forskellige steder i Europa har anlagt vidt forskellige strategier for at bekæmpe problemet. Miniseminaret lægger op til en erfaringsudveksling mellem de nordiske lande om egne nationale indsatser på området og om disse indsatsers resultater. Derudover vil seminarets deltagere diskutere, om der findes merværdi i nordisk samarbejde/nordiske programmer på området.

Oplægsholderne på seminaret om æresrelateret vold er blevet bedt om at forholde sig til følgende spørgsmål:

Hvad er situationen i de nordiske lande? Hvilke juridiske, politiske og sociale virkemidler findes der i de respektive lande for at forebygge og arbejde med problemet? Hvilke indsatser giver gode resultater? Er der behov for fællesnordiske initiativer og i så fald hvilke?

Oplægsholdere:

- 14.30 – 14.45 Tina Gudrun Jensen**
Socialforskningsinstituttet i Danmark (redegørelse for rapporten "Indsatser mod æresrelateret vold - en undersøgelse af indsatsen i seks europæiske lande")
- 14.45 – 15.00 Anja Bredal**
Forsker ved Senter for kvinne- og kjønnsforskning (SKK), Norge
- 15.00 – 15.15 Farwha Nielsen**
Konsulent, LOKK, paraplyorganisation for krisecentre for kvinder, Danmark
- 15.15 – 15-30 Emre Güngör projektleder +**

to unge aktive **NN** og **NN** fra Sharaf Hälter, Sverige
(organisation af unge mænd fra etniske minoriteter, som
bekæmper æresrelateret vold)

15.30 – 16.30 **Diskussion**